نه جشن و نه رامش نه کوشش نه کام

همه چاره و تنبل و ساز دام...

زبان کسان از بی سود خویش

بجویند و دین اندر آرند پیش

نباشد بهار از زمستان پدید

نیارند هنگام رامش نبیید...<sup>۱۳</sup>

در کنار آن‌چه فردوسی از زبان رستم فرخزاد بیان کرده است منظومه‌ی دیگری نیز به‌نام زرتشت‌نامه از زرتشت بهرام پژدو داریم که در سال ۶۴۷ یزدگردی مطابق ۱۲۷۸ میلادی سروده شده است. در این اثر هم نویسنده پس از شرح احوال زرتشت در آخر کتاب پیش‌گویی‌های زرتشت را چنان‌که در بهمن پشت آمده است ضمیمه می‌کند. بر طبق این ابیات که در بازساخت دور آهن گمیخت است زردشت بهرام سخنانی بر زبان می‌آورد که مشابهت معنایی بسیار با سخنان فردوسی دارد. به‌طور مثال وی می‌گوید: